

			КОДИ
		Дата(рік, місяць, число)	2017   01   01
Підприємство	Публічне акціонерне товариство "Національна акціонерна компанія "Надра України"	за ЄДРПОУ	31169745
Територія	Солом'янський район м. Києва	за КОАТУУ	8038900000
Організаційно- правова форма господарювання	Акціонерне товариство	за КОПФГ	230
Вид економічної діяльності	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультавання в цих сферах	за КВЕД	71.12
Середня кількість працівників	90		
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака			
Адреса	03151, м. Київ, проспект Повітрофлотський, 54		
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):			
за положеннями (стандартами бухгалтерського обліку)			
за міжнародними стандартами фінансової звітності			V

**Баланс (Звіт про фінансовий стан)  
на 31.12.2016 р.**

Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності
1	2	3	4	5
<b>I. Необоротні активи</b>				
Нематеріальні активи:	1000	10	4	0
первісна вартість	1001	245	245	0
накопичена амортизація	1002	235	241	0
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0	0
Основні засоби:	1010	438411	823920	0
первісна вартість	1011	1817930	2179196	0
знос	1012	1379519	1355276	0
Інвестиційна нерухомість:	1015	0	0	0
первісна вартість	1016	0	0	0
знос	1017	0	0	0

Довгострокові біологічні активи:	1020	0	0	0
первісна вартість	1021	0	0	0
накопичена амортизація	1022	0	0	0
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	246062	232755	0
інші фінансові інвестиції	1035	302505	302483	0
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	0	0	0
Відстрочені податкові активи	1045	0	0	0
Гудвіл	1050	0	0	0
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	0
Інші необоротні активи	1090	0	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1095</b>	<b>986988</b>	<b>1359162</b>	<b>0</b>
<b>II. Оборотні активи</b>				
Запаси	1100	5355	5430	0
Виробничі запаси	1101	313	388	0
Незавершене виробництво	1102	0	0	0
Готова продукція	1103	0	0	0
Товари	1104	5042	5042	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0	0
Депозити перестраховання	1115	0	0	0
Векселі одержані	1120	0	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	28279	14222	0
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	13612	19512	0
з бюджетом	1135	4645	1238	0
у тому числі з податку на прибуток	1136	4445	1038	0
з нарахованих доходів	1140	0	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	35920	79901	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	433	153	0
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	5650	11189	0
Готівка	1166	0	0	0
Рахунки в банках	1167	5650	11189	0
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0	0
у тому числі в: резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0	0

резервах незароблених премій	1183	0	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0	0
Інші оборотні активи	1190	56270	31159	0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1195</b>	<b>150164</b>	<b>162804</b>	<b>0</b>
<b>III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття</b>	<b>1200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Баланс</b>	<b>1300</b>	<b>1137152</b>	<b>1521966</b>	<b>0</b>

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності
<b>I. Власний капітал</b>				
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	739296	739296	0
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0	0
Капітал у дооцінках	1405	151778	542305	0
Додатковий капітал	1410	27592	27592	0
Емісійний дохід	1411	0	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0	0
Резервний капітал	1415	0	0	0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-116597	-116403	0
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1495</b>	<b>802069</b>	<b>1192790</b>	<b>0</b>
<b>II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення</b>				
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	60674	68738	0
Довгострокові забезпечення	1520	0	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0	0
Цільове фінансування	1525	217223	217223	0
Благодійна допомога	1526	0	0	0
Страхові резерви, у тому числі:	1530	0	0	0
резерв довгострокових зобов'язань; (на початок звітного періоду)	1531	0	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат; (на початок звітного періоду)	1532	0	0	0
резерв незароблених премій; (на початок звітного періоду)	1533	0	0	0
інші страхові резерви; (на початок звітного періоду)	1534	0	0	0

Інвестиційні контракти;	1535	0	0	0
Призовий фонд	1540	0	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0	0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1595</b>	<b>277897</b>	<b>285961</b>	<b>0</b>
<b>III. Поточні зобов'язання і забезпечення</b>				
Короткострокові кредити банків	1600	0	0	0
Векселі видані	1605	0	0	0
Поточна кредиторська заборгованість: за довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0	0
за товари, роботи, послуги	1615	435	537	0
за розрахунками з бюджетом	1620	815	3320	0
за у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0	0
за розрахунками зі страхування	1625	285	136	0
за розрахунками з оплати праці	1630	1157	476	0
за одержаними авансами	1635	5005	2149	0
за розрахунками з учасниками	1640	0	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	24138	9543	0
за страховою діяльністю	1650	0	0	0
Поточні забезпечення	1660	0	0	0
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	25351	27054	0
<b>Усього за розділом III</b>	<b>1695</b>	<b>57186</b>	<b>43215</b>	<b>0</b>
<b>IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття</b>	<b>1700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду</b>	<b>1800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Баланс</b>	<b>1900</b>	<b>1137152</b>	<b>1521966</b>	<b>0</b>

**Примітки**  
**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

**Д/н**  
**Я.Я. Климович**  
**Ю.М. Кравченко**

Підприємство Публічне акціонерне товариство  
"Національна акціонерна компанія "Надра  
України"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ
2017   01   01
31169745

за ЄДРПОУ

## Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 12 місяців 2016 р.

### I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	10837	12919
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	0	0
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	( 6607 )	( 8267 )
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	( 0 )	( 0 )
<b>Валовий:</b> прибуток	2090	4230	4652
збиток	2095	( 0 )	( 0 )
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	71797	72830
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Адміністративні витрати	2130	( 41346 )	( 34960 )
Витрати на збут	2150	( 0 )	( 0 )
Інші операційні витрати	2180	( 13851 )	( 29910 )
Витрат від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	( 0 )	( 0 )

Витрат від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	( 0 )	( 0 )
<b>Фінансовий результат від операційної діяльності:</b>			
прибуток	2190	20830	12612
збиток	2195	( 0 )	( 0 )
Дохід від участі в капіталі	2200	2565	11130
Інші фінансові доходи	2220	602	247
Інші доходи	2240	0	0
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	( 4522 )	( 3892 )
Втрати від участі в капіталі	2255	( 15764 )	( 17230 )
Інші витрати	2270	( 0 )	( 0 )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
<b>Фінансовий результат до оподаткування:</b>			
прибуток	2290	3711	2867
збиток	2295	( 0 )	( 0 )
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-3407	-2721
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
<b>Чистий фінансовий результат:</b>			
прибуток	2350	304	146
збиток	2355	( 0 )	( 0 )

## II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	390527	55037
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
<b>Інший сукупний дохід до оподаткування</b>	<b>2450</b>	<b>390527</b>	<b>55037</b>
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	0	0
<b>Інший сукупний дохід після оподаткування</b>	<b>2460</b>	<b>390527</b>	<b>55037</b>
<b>Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)</b>	<b>2465</b>	<b>390831</b>	<b>55183</b>

## III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Матеріальні затрати	2500	967	1102
Витрати на оплату праці	2505	15866	11758
Відрахування на соціальні заходи	2510	3717	4494
Амортизація	2515	4767	5256

Інші операційні витрати	2520	36000	48543
<b>Разом</b>	<b>2550</b>	<b>61317</b>	<b>71153</b>

#### IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Середньорічна кількість простих акцій	2600	0	0
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	0	0
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	0	0
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0	0
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0	0

**Примітки**  
**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

Д/н  
Я.Я. Климович  
Ю.М. Кравченко

Підприємство Публічне акціонерне товариство  
"Національна акціонерна компанія "Надра  
України"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

за ЄДРПОУ

КОДИ

2017 | 01 | 01

31169745

**Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)  
за 12 місяців 2016 р.**

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
<b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>			
Надходження від: Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	5390	4385
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	4448	7589
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	0
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	602	247
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	0	0
Надходження від операційної оренди	3040	47043	39047
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	0	189
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	8289	1488
Витрачання на оплату: Товарів (робіт, послуг)	3100	( 13367 )	( 7805 )
Праці	3105	( 12915 )	( 9713 )
Відрахувань на соціальні заходи	3110	( 3873 )	( 5123 )
Зобов'язань з податків і зборів	3115	( 12336 )	( 8566 )
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	( 7956 )	( 5751 )
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	( 4380 )	( 2815 )
Витрачання на оплату авансів	3135	( 0 )	( 0 )



Витрачання на оплату повернення авансів/td>	3140	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	( 599 )	( 0 )
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	( 0 )	( 0 )
Інші витрачання	3190	( 2536 )	( 14114 )
<b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>	<b>3195</b>	<b>20146</b>	<b>7435</b>
<b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>			
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	0
необоротних активів	3205	39	260
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	0
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	0
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	( 143 )	( 0 )
необоротних активів	3260	( 80 )	( 134 )
Виплати за деривативами	3270	( 0 )	( 0 )
Витрачання на надання позик	3275	( 0 )	( 0 )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	( 0 )	( 0 )
Інші платежі	3290	( 19 )	( 29 )
<b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>	<b>3295</b>	<b>-203</b>	<b>97</b>
<b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>			
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	749	4647
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	( 0 )	( 0 )
Погашення позик	3350	0	0
Сплату дивідендів	3355	( 110 )	( 240 )
Витрачання на сплату відсотків	3360	( 0 )	( 0 )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	( 0 )	( 0 )
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	( 0 )	( 0 )
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у	3375	( 0 )	( 0 )

дочірніх підприємств			
Інші платежі	3390	( 15043 )	( 10146 )
<b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>	<b>3395</b>	<b>-14404</b>	<b>-5739</b>
<b>Чистий рух грошових коштів за звітний період</b>	<b>3400</b>	<b>5539</b>	<b>1793</b>
Залишок коштів на початок року	3405	5650	3857
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	11189	5650

**Примітки**  
**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

Д/н  
Я.Я. Климович  
Ю.М. Кравченко

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ

2017 | 01 | 01

Підприємство

Публічне акціонерне товариство  
"Національна акціонерна компанія "Надра  
України"

за ЄДРПОУ

31169745

(найменування)

**Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)  
за 12 місяців 2016 р.**

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
<b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	0	0	0	0
Коригування на: амортизацію необоротних активів	3505	0	X	0	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	0	0	0	0
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	0	0	0	0
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших негрошових операцій	3520	0	0	0	0
Прибуток (збиток) від участі в капіталі	3521	0	0	0	0
Зміна вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю, та дохід (витрати) від первісного визнання	3522	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу та груп вибуття	3523	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації фінансових інвестицій	3524	0	0	0	0
Зменшення (відновлення) корисності необоротних активів	3526	0	0	0	0
Фінансові витрати	3540	X	0	X	0
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) запасів	3551	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточних біологічних активів	3552	0	0	0	0

Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	0	0	0	0
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги	3561	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом	3562	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками зі страхування	3563	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з оплати праці	3564	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3566	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3567	0	0	0	0
Сплачений податок на прибуток	3580	X	0	X	0
Сплачені відсотки	3585	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>	<b>3195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	X	0	X
необоротних активів	3205	0	X	0	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	X	0	X
дивідендів	3220	0	X	0	X
Надходження від деривативів	3225	0	X	0	X
Надходження від погашення позик	3230	0	X	0	X
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	X	0	X
Інші надходження	3250	0	X	0	X

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	0	X	(0)
необоротних активів	3260	X	0	X	0
Виплати за деривативами	3270	X	0	X	0
Витрачання на надання позик	3275	X	0	X	0
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	0	X	0
Інші платежі	3290	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>	<b>3295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>					
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	X	0	X
Отримання позик	3305	0	X	0	X
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	X	0	X
Інші надходження	3340	0	X	0	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	0	X	0
Погашення позик	3350	X	0	X	0
Сплату дивідендів	3355	X	0	X	0
Витрачання на сплату відсотків	3360	X	0	X	0
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	0	X	0
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	X	0	X	0
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	X	0	X	0
Інші платежі	3390	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>	<b>3395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Чистий рух грошових коштів за звітний період</b>	<b>3400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Залишок коштів на початок року	3405	0	X	0	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	0	0	0	0

### Примітки

**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

Обліковою політикою Національної акціонерної компанії "Надра України" передбачено складання Звіту про рух грошових коштів за прямим методом, тому Звіт про рух грошових коштів за непрямим методом не надається.

**Я.Я. Климович**  
**Ю.М. Кравченко**

Підприємство

Публічне акціонерне товариство "Національна акціонерна  
компанія "Надра України"

(найменування)

Дата(рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

КОДИ

2017 | 01 | 01

31169745

**Звіт про власний капітал  
за 12 місяців 2016 р.**

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	739296	151778	27592	0	-115284	0	0	803382
Коригування: Зміна облікової політики	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	-1313	0	0	-1313
Скоригований залишок на початок року	4095	739296	151778	27592	0	-116597	0	0	802069
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	304	0	0	304
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	390527	0	0	0	0	0	390527
Дооцінка (уцінка) необоротних	4111	0	390527	0	0	0	0	0	390527



фондів									
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Внески учасників:</b> Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Разом змін у капіталі</b>	<b>4295</b>	<b>0</b>	<b>390527</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>390721</b>



<b>Залишок на кінець року</b>	<b>4300</b>	<b>739296</b>	<b>542305</b>	<b>27592</b>	<b>0</b>	<b>-116403</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1192790</b>
-------------------------------	-------------	---------------	---------------	--------------	----------	----------------	----------	----------	----------------

**Примітки**  
**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

**Д/н**  
**Я.Я. Климович**  
**Ю.М. Кравченко**

			КОДИ
		Дата(рік, місяць, число)	2017   01   01
Підприємство	Публічне акціонерне товариство "Національна акціонерна компанія "Надра України"	за ЄДРПОУ	31169745
Територія	Солом'янський район м. Києва	за КОАТУУ	8038900000
Організаційно- правова форма господарювання	Акціонерне товариство	за КОПФГ	230
Вид економічної діяльності	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах	за КВЕД	71.12
Середня кількість працівників	816		
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака			
Адреса	03151, м. Київ, проспект Повітрофлотський, 54		
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):			
за положеннями (стандартами бухгалтерського обліку)			
за міжнародними стандартами фінансової звітності			V

**Консолідований баланс (Звіт про фінансовий стан)  
на 31.12.2016 р.**

Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності
1	2	3	4	5
<b>I. Необоротні активи</b>				
Нематеріальні активи:	1000	46660	43757	89385
первісна вартість	1001	89385	90260	94307
накопичена амортизація	1002	42725	46503	10821
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0	0
Основні засоби:	1010	1082381	1338658	812294
первісна вартість	1011	2521466	2759957	2382373
знос	1012	1439085	1421299	1570079
Інвестиційна нерухомість:	1015	0	0	0
первісна вартість	1016	0	0	0
знос	1017	0	0	0

Довгострокові біологічні активи:	1020	0	0	0
первісна вартість	1021	0	0	0
накопичена амортизація	1022	0	0	0
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	8174	8174	13038
інші фінансові інвестиції	1035	173308	173178	114143
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	123	112	339
Відстрочені податкові активи	1045	0	0	0
Гудвіл	1050	0	0	0
Гудвіл при консолідації	1055	0	0	0
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	0
Інші необоротні активи	1090	67249	68107	52375
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1095</b>	<b>1377895</b>	<b>1631986</b>	<b>1075675</b>
<b>II. Оборотні активи</b>				
Запаси	1100	158174	156084	180392
Виробничі запаси	1101	38684	35597	43397
Незавершене виробництво	1102	118747	119935	113639
Готова продукція	1103	443	254	544
Товари	1104	300	298	22812
Поточні біологічні активи	1110	0	0	0
Депозити перестраховання	1115	0	0	0
Векселі одержані	1120	0	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	50391	52297	32610
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	42488	44074	62973
з бюджетом	1135	5690	2928	216
у тому числі з податку на прибуток	1136	4948	2488	0
з нарахованих доходів	1140	0	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	15583	14338	8974
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	14013	15076	7441
Готівка	1166	0	1	0
Рахунки в банках	1167	14013	15075	0
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0	0
у тому числі в: резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0	0

резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0	0
Інші оборотні активи	1190	87566	55607	67978
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1195</b>	<b>373905</b>	<b>340404</b>	<b>360584</b>
<b>III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття</b>	<b>1200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Баланс</b>	<b>1300</b>	<b>1751800</b>	<b>1972390</b>	<b>1436259</b>

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності
<b>I. Власний капітал</b>				
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	739296	739296	739296
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0	0
Капітал у дооцінках	1405	151778	413803	0
Додатковий капітал	1410	61540	58814	14700
Емісійний дохід	1411	0	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0	0
Резервний капітал	1415	143	143	143
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-162072	-161878	-107763
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0	0
Неконтрольована частка	1490	0	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1495</b>	<b>790685</b>	<b>1050178</b>	<b>646376</b>
<b>II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення</b>				
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	73095	69134	1820
Довгострокові забезпечення	1520	0	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0	0
Цільове фінансування	1525	737573	742070	598748
Благодійна допомога	1526	0	0	0
Страхові резерви, у тому числі:	1530	0	0	0
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0	0

Інвестиційні контракти;	1535	0	0	0
Призовий фонд	1540	0	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0	0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1595</b>	<b>810668</b>	<b>811204</b>	<b>601813</b>
<b>III. Поточні зобов'язання і забезпечення</b>				
Короткострокові кредити банків	1600	2102	2102	2944
Векселі видані	1605	0	0	0
Поточна кредиторська заборгованість: за довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0	0
за товари, роботи, послуги	1615	23880	16567	14395
за розрахунками з бюджетом	1620	21601	25657	51774
у тому числі з податку на прибуток	1621	1337	747	0
за розрахунками зі страхування	1625	22456	20942	14418
за розрахунками з оплати праці	1630	11764	3813	15346
за одержаними авансами	1635	7435	5128	0
за розрахунками з учасниками	1640	0	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0	0
за страховою діяльністю	1650	0	0	0
Поточні забезпечення	1660	73	1418	0
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	61136	35381	89193
<b>Усього за розділом III</b>	<b>1695</b>	<b>150447</b>	<b>111008</b>	<b>188070</b>
<b>IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття</b>	<b>1700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду</b>	<b>1800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Баланс</b>	<b>1900</b>	<b>1751800</b>	<b>1972390</b>	<b>1436259</b>

**Примітки**

**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

Примітки зазначені у розділі "Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності".

Я.Я. Климович  
Ю.М. Кравченко

Підприємство Публічне акціонерне товариство  
"Національна акціонерна компанія "Надра  
України"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ
2017   01   01
31169745

за ЄДРПОУ

## Консолідований звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 12 місяців 2016 р.

### I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	53035	55445
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	0	0
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	-39971	-42697
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	0	0
<b>Валовий:</b> прибуток	2090	13064	12748
збиток	2095	0	0
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	88534	102548
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Адміністративні витрати	2130	( 50616 )	( 50198 )
Витрати на збут	2150	( 0 )	( 0 )
Інші операційні витрати	2180	( 43653 )	( 58149 )
Витрат від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	( 0 )	( 0 )

Витрат від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	( 0 )	( 0 )
<b>Фінансовий результат від операційної діяльності:</b> прибуток	2190	7329	0
збиток	2195	( 0 )	( 6949 )
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	1127	390
Інші доходи	2240	0	0
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	( 4522 )	( 3892 )
Втрати від участі в капіталі	2255	( 0 )	( 0 )
Інші витрати	2270	( 0 )	( 0 )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
<b>Фінансовий результат до оподаткування:</b> прибуток	2290	3934	3447
збиток	2295	( 0 )	( 0 )
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-3630	-3301
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
<b>Чистий фінансовий результат:</b> прибуток	2350	304	146
збиток	2355	( 0 )	( 0 )

## II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	390527	55037
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
<b>Інший сукупний дохід до оподаткування</b>	<b>2450</b>	<b>390527</b>	<b>55037</b>
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	0	0
<b>Інший сукупний дохід після оподаткування</b>	<b>2460</b>	<b>390527</b>	<b>55037</b>
<b>Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)</b>	<b>2465</b>	<b>390831</b>	<b>55183</b>
<b>Чистий прибуток (збиток), що належить:</b> власникам материнської компанії	2470	0	0
неконтрольованій частці	2475	0	0
<b>Сукупний дохід, що належить:</b> власникам материнської компанії	2480	0	0
неконтрольованій частці	2485	0	0

### III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Матеріальні затрати	2500	24798	22742
Витрати на оплату праці	2505	53398	48291
Відрахування на соціальні заходи	2510	14497	21172
Амортизація	2515	10884	20894
Інші операційні витрати	2520	30090	35073
<b>Разом</b>	<b>2550</b>	<b>133667</b>	<b>148172</b>

### IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Середньорічна кількість простих акцій	2600	2957182501	2957182501
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	2957182501	2957182501
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	0.0001	0.00005
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0.0001	0.00005
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0.00005	0.00004

**Примітки**

Рядки 2610, 2615, 2650 наведені в гривнях. Примітки зазначені у розділі "Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності".

**Керівник**

Я.Я. Климович

**Головний бухгалтер**

Ю.М. Кравченко



Підприємство Публічне акціонерне товариство  
"Національна акціонерна компанія "Надра  
України"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

за ЄДРПОУ

КОДИ

2017 | 01 | 01

31169745

**Консолідований звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)  
за 12 місяців 2016 р.**

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
<b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>			
Надходження від: Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	59194	58945
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	4448	7589
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	22
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	612	281
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	0	0
Надходження від операційної оренди	3040	61397	50801
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	87	0
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	9682	8871
Витрачання на оплату: Товарів (робіт, послуг)	3100	( 27460 )	( 41213 )
Праці	3105	( 48965 )	( 40657 )
Відрахувань на соціальні заходи	3110	( 14129 )	( 19254 )
Зобов'язань з податків і зборів	3115	( 33597 )	( 27126 )
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	( 1177 )	( 2208 )
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	( 18540 )	( 15068 )
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	( 13880 )	( 9850 )
Витрачання на оплату авансів	3135	( 0 )	( 10 )

Витрачання на оплату повернення авансів/td>	3140	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	( 599 )	( 0 )
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	( 0 )	( 0 )
Інші витрачання	3190	( 3347 )	( 3095 )
<b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>	<b>3195</b>	<b>7323</b>	<b>-4846</b>
<b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>			
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	6025
необоротних активів	3205	2879	260
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	0
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	2028
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	( 143 )	( 30 )
необоротних активів	3260	( 306 )	( 134 )
Виплати за деривативами	3270	( 0 )	( 0 )
Витрачання на надання позик	3275	( 0 )	( 0 )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	( 0 )	( 0 )
Інші платежі	3290	( 19 )	( 29 )
<b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>	<b>3295</b>	<b>2411</b>	<b>8120</b>
<b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>			
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	1147	9605
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	( 0 )	( 0 )
Погашення позик	3350	0	0
Сплату дивідендів	3355	( 110 )	( 0 )
Витрачання на сплату відсотків	3360	( 0 )	( 0 )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	( 0 )	( 0 )
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	( 0 )	( 0 )
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у	3375	( 0 )	( 0 )

дочірніх підприємств			
Інші платежі	3390	( 9708 )	( 5938 )
<b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>	<b>3395</b>	<b>-8671</b>	<b>3667</b>
<b>Чистий рух грошових коштів за звітний період</b>	<b>3400</b>	<b>1063</b>	<b>6941</b>
Залишок коштів на початок року	3405	14013	7072
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	15076	14013

**Примітки**

Примітки зазначені у розділі "Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності".

**Керівник**

Я.Я. Климович

**Головний бухгалтер**

Ю.М. Кравченко

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ

2017 | 01 | 01

Підприємство

Публічне акціонерне товариство  
"Національна акціонерна компанія "Надра  
України"

за ЄДРПОУ

31169745

(найменування)

**Консолідований звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом)  
за 12 місяців 2016 р.**

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
<b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	0	0	0	0
Коригування на: амортизацію необоротних активів	3505	0	X	0	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	0	0	0	0
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	0	0	0	0
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших негрошових операцій	3520	0	0	0	0
Прибуток (збиток) від участі в капіталі	3521	0	0	0	0
Зміна вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю, та дохід (витрати) від первісного визнання	3522	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу та груп вибуття	3523	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації фінансових інвестицій	3524	0	0	0	0
Зменшення (відновлення) корисності необоротних активів	3526	0	0	0	0
Фінансові витрати	3540	X	0	X	0
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) запасів	3551	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточних біологічних активів	3552	0	0	0	0

Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	0	0	0	0
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості: за товари, роботи, послуги	3561	0	0	0	0
за розрахунками з бюджетом	3562	0	0	0	0
за розрахунками зі страхування	3563	0	0	0	0
за розрахунками з оплати праці	3564	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3566	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3567	0	0	0	0
Сплачений податок на прибуток	3580	X	0	X	0
Сплачені відсотки	3585	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>	<b>3195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	X	0	X
необоротних активів	3205	0	X	0	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	X	0	X
дивідендів	3220	0	X	0	X
Надходження від деривативів	3225	0	X	0	X
Надходження від погашення позик	3230	0	X	0	X
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	X	0	X
Інші надходження	3250	0	X	0	X
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	0	X	(0)
необоротних активів	3260	X	0	X	0
Виплати за деривативами	3270	X	0	X	0
Витрачання на надання позик	3275	X	0	X	0

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	0	X	0
Інші платежі	3290	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>	<b>3295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>					
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	X	0	X
Отримання позик	3305	0	X	0	X
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	X	0	X
Інші надходження	3340	0	X	0	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	0	X	0
Погашення позик	3350	X	0	X	0
Сплату дивідендів	3355	X	0	X	0
Витрачання на сплату відсотків	3360	X	0	X	0
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	0	X	0
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	X	0	X	0
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	X	0	X	0
Інші платежі	3390	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>	<b>3395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Чистий рух грошових коштів за звітний період</b>	<b>3400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Залишок коштів на початок року	3405	0	X	0	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	0	0	0	0

### Примітки

**Керівник**  
**Головний бухгалтер**

Обліковою політикою Національної акціонерної компанії "Надра України" передбачено складання Звіту про рух грошових коштів за прямим методом, тому Звіт про рух грошових коштів за непрямим методом не надається.

Я. Я. Климович  
Ю.М. Кравченко

Підприємство

Публічне акціонерне товариство "Національна акціонерна  
компанія "Надра України"

Дата(рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

КОДИ

2017 | 01 | 01

31169745

(найменування)

**Консолідований звіт про власний капітал  
за 12 місяців 2016 р.**

Стаття	Код рядка	Належить власникам материнської компанії								Неконтрольована частка	Разом
		зареєстрований капітал	капітал у дооцінках	додатковий капітал	резервний капітал	нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	неоплачений капітал	вилучений капітал	всього		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Залишок на початок року	4000	739296	151778	60678	143	-158857	0	0	793038	0	793038
Коригування: Зміна облікової політики	4005	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Виправлення помилки	4010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	862	0	-3215	0	0	-2353	0	-2353
Скоригований залишок на початок року	4095	739296	151778	61540	143	-162072	0	0	790685	0	790685
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	304	0	0	304	0	304
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	262025	0	0	0	0	0	262025	0	262025
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	262025	0	0	0	0	0	262025	0	262025





Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Вилучення капіталу:</b> Викуп акцій (часток)	4260	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	-2726	0	0	0	0	-2726	0	-2726
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Разом змін у капіталі</b>	<b>4295</b>	<b>0</b>	<b>262025</b>	<b>-2726</b>	<b>0</b>	<b>194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>259493</b>	<b>0</b>	<b>259493</b>
<b>Залишок на кінець року</b>	<b>4300</b>	<b>739296</b>	<b>413803</b>	<b>58814</b>	<b>143</b>	<b>-161878</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1050178</b>	<b>0</b>	<b>1050178</b>

**Примітки**

**Керівник  
Головний бухгалтер**

Примітки зазначені у розділі "Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності".

**Я. Я. Климович  
Ю. М. Кравченко**

## Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

Розкриття показників звіту про фінансовий стан (баланс)

Бухгалтерський облік на підприємстві за 2016 р. здійснювався згідно Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" і Положень (стандартів) бухгалтерського обліку. Господарські операції в бухгалтерському обліку відображаються шляхом записів в регістрах бухгалтерського обліку.

Фінансову звітність підприємство складає згідно з вимогами НП(С)БО № 1 з трансформацією за міжнародними стандартами (МСФЗ).

Облік необоротних активів.

Загальна вартість необоротних активів підприємства на кінець звітного періоду становить 1631986 тис. грн. Необоротні активи враховуються в натуральних і вартісних показниках. До складу необоротних матеріальних активів на 31.12.2016 р. підприємством включені основні засоби по залишковій вартості на суму 104 199 тис. грн. та незавершені капітальні інвестиції у сумі 1234159 тис. грн. Одиницею обліку основних засобів є об'єкт. Об'єкти основних засобів кваліфіковані за наступними групами: - будинки, споруди та передавальні пристрої; - машини та обладнання; - інструменти, прилади, інвентар (меблі); - малоцінні необоротні активи.

При нарахуванні амортизації підприємство використовує норми і методи нарахування амортизації, передбачені П(С)БО № 7 "Основні засоби" та П(С)БО № 8 «Нематеріальні активи». Протягом звітного періоду була нарахована амортизація на суму 10884 тис. грн.

Довгострокові фінансові інвестиції, які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств, складають – 8174 тис. грн., інвестиції в статутні капітали господарських товариств, створених за участю Компанії - 173178 тис. грн.

Облік оборотних активів.

Станом на 31.12.2016 р. оборотні активи становлять 340 404 тис. грн.

На підприємстві облік запасів здійснюється відповідно до вимог П(С)БО № 9 "Запаси". Протягом звітного періоду на підприємстві дотримувались незмінності облікової політики в частині оцінки вибуття запасів, що відповідає П(С)БО № 9 "Запаси", і прийнятої на підприємстві облікової політики. На кінець звітного періоду запаси обліковані у сумі 156084 тис. грн.

Поточна дебіторська заборгованість за товари і послуги признається активом одночасно з визнанням доходу від реалізації і оцінюється по первинній вартості згідно П(С)БО № 10 "Дебіторська заборгованість"

Визнання, класифікацію та розкриття інформації в звітності щодо дебіторської заборгованості Компанія здійснює відповідно до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття", МСБО 1 "Подання фінансових звітів" та МСБО 39 "Фінансові інструменти: визнання та оцінка".

Дебіторська заборгованість класифікується:

- 1) рахунки до отримання - вид дебіторської заборгованості, який виникає при продажу продукції, товарів та послуг;
- 2) розрахунки за авансами виданими;
- 3) інша заборгованість:

Дебіторська заборгованість оцінюється за амортизованою собівартістю з урахуванням збитків від зменшення корисності.

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги в сумі 52297 тис. грн. є поточною і підлягає погашенню протягом строків, передбачених договірними зобов'язаннями.

Грошові кошти складаються з грошових коштів в банках, готівки в касі.

Власний капітал.

Статутний капітал Компанії становить 739 295 625,25 грн. який поділено на 2 957 182 501 простих акцій номінальною вартістю 0,25 грн.

Капітал у дооцінках в сумі 413803 тис. грн. є дооцінкою необоротних активів.

Додатковий капітал складає 58814 тис. грн. і є вартістю активів, отриманих від держави в господарське відання.

Резервний капітал складає 143 тис. грн.

Протягом 2016 року непокритий збиток зменшився на 194 тис. грн. за рахунок отриманого прибутку в сумі 304 тис. грн. та сплати дивідендів до Державного бюджету України у розмірі 110 тис. грн.

Довгострокові та поточні зобов'язання.

Зобов'язання визнаються, якщо їх оцінка може бути достовірно визнана і існує ймовірність зменшення економічних вигод в майбутньому внаслідок його погашення. Зобов'язання Компанії, класифікуються на довгострокові (строк погашення понад 12 місяців) і поточні (термін погашення до 12 місяців).

Інші довгострокові зобов'язання являють собою небанківські довгострокові позики від нерезидентів та резидентів загальним обсягом 69134 тис. грн.

Цільове фінансування в сумі 742070 тис. грн. - це бюджетне фінансування геологорозвідувальних робіт, що незавершене на звітну дату.

Поточна кредиторська заборгованість відображена в Балансі за первісною вартістю, яка дорівнює справедливій вартості отриманих активів або послуг.

Забезпечення на оплату відпусток працівників Компанія не створювала.

Розкриття показників звіту про сукупний дохід (звіт про фінансові результати)

Доходи Компанії визнаються на основі принципу нарахування, коли існує впевненість, що в результаті операції відбудеться збільшення економічних вигод, а сума доходу може бути достовірно визначена.

Доход від реалізації Компанією отримано від виконання робіт за основними видами діяльності, зокрема :

- діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах (КВЕД 71.12) – 56,7% загального обсягу чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг);
- розвідувальне буріння (КВЕД 43.13) – 6,2% загального обсягу чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг);
- вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур (КВЕД 01.11) – 23,9% загального обсягу чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг);
- інші, інша професійна, наукова та технічна діяльність (КВЕД 74.90) – 13,1% загального обсягу чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг).

Собівартість виконаних робіт за структурою відповідає показникам, визначених проектно-кошторисною документацією виконаних робіт та складається з наступних витрат:

- витрати на оплату праці (40,6% загального обсягу);
- відрахування на соціальні заходи (8,4% загального обсягу);
- матеріальні витрати (32% загального обсягу);
- амортизація (5,4% загального обсягу);
- інші витрати (13,6 % загального обсягу).

До інших операційних доходів увійшли доходи:

- від операційної оренди активів (обладнання, приміщень та споруд), питома вага яких в інших операційних доходах складає 68% ;
- від реалізації оборотних активів;
- доходи, пов'язані з визнанням доходів в розмірі нарахованої амортизації та безоплатно отриманих активів та інші доходи, що за своїм характером є операційними і не пов'язані з основною діяльністю.

До адміністративних витрат увійшли витрати на утримання адміністративного апарату та інші витрати, пов'язані з управлінням Компанією. Адміністративні витрати мають наступну структуру:

- витрати на оплату праці (55,3% загального обсягу);
- відрахування на соціальні заходи (12,2% загального обсягу);
- матеріальні витрати (9,0% загального обсягу);
- амортизація (3,6% загального обсягу);
- інші витрати (19,9 % загального обсягу).

До інших операційних витрат віднесено витрати:

- на оперативну оренду обладнання та приміщень;
- від реалізації оборотних активів;
- визнані штрафні санкції;
- утримання об'єктів житлово-комунального та соціально-культурного призначення.

Сукупний дохід (ряд. 2465 "Звіту про фінансові результати") становить – 304 тис. грн.

У відповідності до вимог частини 5 статті 11 Закону України «Про управління об'єктами державної власності» від 21.09.2006 року № 185-V, Порядку формування та реалізації дивідендної політики держави, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12.05.2007 № 702 та наказу Державної служби геології та надр України від 08.04.2016 р. № 131 «Про прийняття рішення про виплату дивідендів та їх розмір» та з урахуванням базового нормативу частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів у 2016 році за результатами фінансово-господарської діяльності у 2015 році господарських товариств, у статутних капіталах яких є корпоративні права держави Компанією нараховані дивіденди у розмірі 109,5 тис. грн. та перераховані до бюджету у повному обсязі.

#### Звіт про рух грошових коштів

Рух коштів у результаті операційної діяльності

Сумарні надходження від операційної діяльності становлять 135420 тис. грн.

Витрачання по операційній діяльності сумарно становлять 128097 тис. грн.

Рух коштів в результаті інвестиційної діяльності

Протягом 2016 року надходження від інвестиційної діяльності склали 2879 тис. грн., витрати від інвестиційної діяльності – 468 тис. грн.

Рух коштів у результаті фінансової діяльності

Сума отриманих коштів становить 1147 тис. грн., витрати – 9818 тис. грн..

#### Звіт про зміни у власному капіталі

На початок року власний капітал Товариства становив 793038 тис. грн., який було відкореговано внаслідок інших змін. Скорегований власний капітал на початок року становить 790685 тис. грн.

Протягом 2016 року власний капітал збільшився на 259493 тис. грн. за рахунок:

- отриманого чистого прибутку – 304 тис. грн.
- нарахування та сплати дивідендів до Державного бюджету України – 110 тис. грн.
- дооцінки активів – 262 025 тис. грн., і становить 1050178 тис. грн.

На кінець звітного періоду Україна перебуває в нестабільному економічному середовищі.

Зберігається економічна та політична напруженість, яка виникла у взаємовідносинах України та Російської Федерації, що не могло не вплинути на активи та зобов'язання підприємства.